
  KALENDÁŘ      

HLAVNÍCH AKCÍ 

              2024 

 

 

 

Vážení turisté a příznivci turistiky 

 

.  

I v letošním roce jsme do programu zařadili několik akcí, které chceme uskutečnit za použití aut. Zájemci se 

buď domluví s řidičem nebo přidělení k řidiči provede vedoucí akce. Počet účastníků určuje vedoucí akce, u 

kterého je také nutno se předem přihlásit. 

 

Odbor KČT Milevsko Vás zve k účasti na turistických akcích. Kromě zde uvedených, pořádá také pěší 

vycházky pro seniory (max. 10 - 15 km) a krátké sobotní nebo nedělní vycházky po okolí Milevska od 

podzimu do jara. Zveme všechny zájemce – bez ohledu na členství v KČT! Účast na akcích je na vlastní 

nebezpečí. 

 

Vzhledem k možné změně jízdních řádů mohou být začátky akcí časově posunuty oproti údajům v kalendáři. 

O případných změnách budeme informovat ve vývěsních skříňkách, na webu a v Milevském zpravodaji.  

 

Informace  o všech akcích uvádíme ve vývěsních skříňkách za spořitelnou u městské policie, u pošty 

v ulici J. A. Komenského a na webu www.kctmilevsko.cz.   

 

 

1. ledna – pondělí – TRADIČNÍ NOVOROČNÍ VYCHÁZKA DO OKOLÍ MILEVSKA 

 Sraz ve 14:00 hod. u sokolovny.              Vede: Jindřich Janouch 

 

30. ledna – úterý – VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ODBORU KČT MILEVSKO 

Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod. Program doplní promítání z cest.                               

                                          Organizační zajištění: Jaroslav Mácha 

 

13. února – úterý – SRÍ LANKA – turistická beseda 

 Vypráví a promítá Mgr. Iva Nejedlá        Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod. 

 

12. března – úterý – ANTARKTIDA – PLAVBA NA PLACHETNICI DRAKEOVÝM PRŮLIVEM A 

KOLEM HORNOVA MYSU DO ANTARKTIDY – turistická beseda 

 Vypráví a promítá Jan Pavlíček               Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod. 

 

26. března – úterý – HORY ANDORRY A MĚSTA A POBŘEŽÍ KATALÁNSKA – turistická beseda 

Vypráví a promítá Ing. Jiří Kolda                                                 Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod. 
                                                                                                                                                                                
10. dubna – středa – JARNÍ ŠPEKÁČEK 

 Na krátkou vycházku do okolí Milevska si vezměte s sebou chutný špekáček.  
     Sraz  u sokolovny v 13:00 hod.                                                                                    Vede: Jaroslav Mácha 

 

17. dubna – středa – KOLEM MILEVSKA 

Pěší vycházka po trase Branice – Rukáveč – Hajda – Milevsko 

Délka trasy 10 km. Odjezd z nádraží ČD v 9:10 hod.                                              Vede: Miroslav Bártík

        

 20. dubna – sobota – PROBOUZEJÍCÍ SE PŘÍRODOU MILEVSKA A KOVÁŘOVSKA  

 5. ročník turistického pochodu, trasy: pěší: 6, 10, 16, 26 km, cyklo: 28, 40 km. 

 Start: Milevsko od Domu kultury 7:30 – 9:30 hod., další starty Kovářov od restaurace Na křižovatce  

 7:30 – 10:00 hod. Cíl: Kovářov, restaurace Na křižovatce do 16:00 hod.  

     Informace na č.t.: 737 233 123, 734 735 946.       Organizační zajištění: Jaroslav Mácha, Jindřich Janouch 

 
         

 

             
                                     

  

http://www.kctmilevsko.cz/


24 dubna – středa – CHYŠKY – PETROVICE ( PŘES MEZNÝ) 

Pěší vycházka po trase Chyšky - Vilín – Mezný – Obděnice – Petrovice .  

Délka trasy 13,5 km. Odjezd z autobusového nádraží  v 5:40 hod., návrat do Milevska v 14:13 hod. 

                                          Vede: Jindřich Janouch 

                        

11. května – sobota – PRAHA – POD ZELENOU KLENBOU  

 Pěší vycházka po půvabných pražských parcích a zahradách.. 

 Délka pěší trasy 8 km. Odjezd z nádraží ČD v 6:16 hod.                Vede Jaroslav Mácha 

                                                                                                                                             

15. května – středa – NAUČNÁ STEZKA VELKÝ DEPOT 

 Pěší vycházka po trase Koloděje n/Luž. – Netěchovice – Velký Depot – Týn n/Vlt. 

 Délka trasy 10 km. Odjezd z autobusového nádraží v 5:55 hod. Příjezd v 15:00 hod. 

                   Vede: Jindřich Janouch 

                                                                    

18. května – sobota – POCHOD PRAHA – PRČICE -  57. ročník 

 Trasa MILEVSKO – PRČICE – 48. ročník, pořádaný ve spolupráci s KČT Praha – Prčice. Pěší trasy 31 

km (přes Nadějkov) a 40 km (přes Petrovice). Start od Domu kultury od 7:00 do 10:00 hod. Cyklotrasa 66 

km má opět v Prčici jen kontrolní bod a cíl je do 17:00 hod. u DK v Milevsku. Pro pěší bude zajištěna ze 

Sedlce do Milevska autobusová doprava. Informace na č.t.: 737 233 123. I v tomto ročníku bude 

přihlášení a platba účastnického poplatku provedena předem pomocí mobilního telefonu. 

                       Organizační zajištění: Jaroslav Mácha    

 

20 – 22. května – pondělí – středa – ČESKEM OD JIHU K SEVERU 

 Pěší putování podél řeky Vltavy a Lužnice po trase: České Budějovice (Hosín) – Hluboká n/Vlt. –  

 Purkarec – Týn n/Vlt. – Bechyně – Tábor. 

 Délka trasy cca 80 km. 

 Přihlášky do 15. března.           Vede: Jindřich Jelínek, Zuzana Sekalová, Václav Hošna 

 

27 – 31. května - pondělí – pátek – ŠUMAVSKÉ PODHŮŘÍ 

 Cykloputování v oblasti Netolice, Prachatice, Vlachovo Březí. 

 Informace a přihlášky do 29.února na tel.č. 724786778.           Vede: Zuzana Sekalová 

                                                                   

                     

29. května – 1. června – středa – sobota – PÁLAVA A OKOLÍ 

 Čtyřdenní putování oblastí Pálavy. Zájezd osobními auty, účast omezená, přihlášky se zálohou u 

vedoucích akce do 1. dubna. Další informace na č.t.: 734 735 946, 737 232 897.                                                                

                                                                                                  Vede: Jindřich Janouch, Jaroslav Mácha   

                                
5. června – středa – BOUBÍN 

Pěší vycházka po trase: Kubova Huť – Boubín.  

 Délka trasy 9 km. Odjezd z  nádraží ČD v 5:34 hod. Návrat v 16:17 (18:17, 20:16)     

                                 Vede: Ladislav Macháček 
 

8. června – sobota – OTEVÍRÁNÍ VÁŠOVA RYBNÍKU  

 Pěší vycházka po trase Milevsko – Šibenný vrch – Zbelítov – Boukal – Spálená – Vášův rybník 

  Délka trasy cca 9 km. Sraz u sokolovny v 13:00 hod.                                                      Vede: Ladislav Kos                                                        

 

                                                                                                                     

12. června – středa – OKOLO MILEVSKA 

 Pěší vycházka po trase Pytlák (plavky) – Sepekov – Líšnice – Dehetník – Milevsko. 

 Délka trasy 12 km. Sraz u Domu kultury v 8:00 hod.                                                   Vede Jindřich Jelínek 
 

15. června – sobota – MILEVSKÝM KRAJEM 
8. ročník turistického pochodu, pěší trasy: 3,5; 8; 10; 19 km. cyklo: 36; 56; 66 km. Start od 7:00 do 10:00 

hod. u Domu kultury, cíl 9:00 – 16:00 hod. Vášův rybník. Informace na č.t.: 734 735 946, 737 232 897. 

                                                                                    Organizační zajištění:Jindřich Janouch, Ladislav Kos 

 
                       



22. června – sobota – HORAŽĎOVICKO 

Výlet osobními auty do Horažďovic (65 km). Pěšky z náměstí na zříceninu hradu Prácheň (2,5 km), po 

naučné stezce do vsi Velké Hydčice (4,6 km, možnost návratu vlakem), pěšky přes most do Malých 

Hydčic a zpět po druhém břehu Otavy do Horažďovic (celkem 9,4 km).  Prohlídka města (možnost 

navštívit muzeum v zámku nebo muzeum mlynářství) a po obědě zájemci autem k hradu Rabí (10 km) a 

prohlídka největší hradní zříceniny v Čechách. 

Sraz na parkovišti u fotbalového stadionu v 7:30 hod. 

Přihlášky řidičů nejpozději týden před odjezdem.                                                           Vede: Jiří Lesák                                                                                       

 
26. června - středa – PARTYZÁNSKOU STEZKOU 
     Pěší vycházka po trase Zvíkovské podhradí – Oslov – Vlastec – Sruby – Temešvár – Podolský most 

(možnost občerstvení, dobrá restaurace) – Červená n/Vltavou. Délka trasy 18 km. Lze zkrátit.                             

 Odjezd z autobusového nádraží v 5:40 hod., návrat v 16:14 (17:09) hod.             Vede: Ladislav Macháček 

                                                                                      

 3. srpna – 9. srpna – sobota – pátek – Jeseníky 
Tradiční týdenní turistická dovolená. Přihlášky u vedoucích akce do konce dubna. Přednost pro členy 

KČT Milevsko a loňské účastníky do konce února. Informace na č.t.: 734 735 946, 737 233 123.                              
             Vede: Jindřich Janouch, Jaroslav Mácha                    
 

21. srpna – středa – MEZIŘÍČÍ – JISTEBNICE - PADAŘOV 

 Pěší vycházka po trase Meziříčí – Třemešná – Hůrka – Jistebnice – Padařov. 

 Délka trasy 13 km. Odjezd z  nádraží ČD v 8:15 hod. Příjezd v 15:39 hod.      Vede: Jindřich Janouch 

                                                                                                                                   

28 srpna – středa – BERNARTICE – ZBĚŠIČKY – BERNARTICE 
 Pěší vycházka po trase Bernartice – rozhledna Kupa – Zběšičky – Popovec – rybník Komora – Zběšice – 

Bernartice.. 
     Délka trasy 14 km. Odjezd z autobusového nádraží v 8:00 hod.                                    Vede: Václav Hošna

                                                   

4. září – středa – PODBOŘÍ - MILEVSKO 

 Pěší vycházka po trase Podboří – Hánov – Sepekov (NS Onen Svět) – Milevsko. 

 Délka trasy 13 km. Odjezd z autobusového nádraží v 6:00 hod.        Vede: Ladislav Kos 

                                             

7. září – sobota – CYKLOAKCE MILEVSKO – BOROTÍN - MILEVSKO 

Trasa Milevsko – Božetice – Jezviny – Božejovice – Padařov – Makov – Vlásenická lípa – Borotín – 

Jistebnice – Petříkovice – Přeštěnice – Milevsko. 

 Délka trasy  63 km. Odjezd od Domu kultur  v 9:00 hod.                   Vede: Ladislav Macháček 

 

 11. září – středa – Z BERNARTIC NA BURKOVÁK A DO PIVOVARU 

 Pěší vycházka po trase Bernartice – Bojenice – Rákov – Burkovák – Kamenný kruh – Vranov – Dražíč. 

 Délka trasy 14 km, odjezd z Milevska do Bernartic z autobusového nádraží v 8:00 hod, příjezd z Dražíče    

do Milevska v 15:40 hod.                                                                                               Vede: Václav Hošna 

                 

14. září – sobota – KRAJEM KAMENŮ   

 Tradiční turistický pochod okolím Petrovic. Délka a vedení tras pěších a cyklo bude stanovena 

v propozicích. Start: základní škola 7:00 – 10:30 hod. Pořádá KČT Petrovice, který už nezajišťuje 

dopravu z Milevska a zpět. 

Informace na č.t.: 737 232 897                                Vede: Ladislav Kos 
          
18. září – středa – MILEVSKO - BŘEZÍ 

Pěší vycházka po trase Milevsko – Boukal – Spálená – Něžovice – Karlov – Březí. 

Délka trasy 10km. Odchod od sokolovny v 8:00 hod.                                                 Vede: Jaroslav Mácha 

         
21. září – sobota – CYKLOAKCE ZŘÍCENINA HRADU ZVĚŘINEC  
 Trasa Milevsko – Chyšky – Myslkov – Nové Dvory – zřícenina hradu Zvěřinec a zpět do Milevska. 

 Délka trasy 50 km. Odjezd od Domu kultury v 9:00 hod.                   Vede: Ladislav Macháček 

 

 



25. září – středa – BERNARTICE – MILEVSKO 

Pěší vycházka po turisticky neznačených cestách, trasa: Bernartice – Jestřebice (rozhledna Kupa) – 

Křižanov – Líšnice – Milevsko. 

Délka trasy 13 km. Odjezd z autobusového nádraží v 6:40 hod.                                     Vede: Ladislav Kos 

 

2. října – středa – OKOLÍ PÍSKU PŘES RESTAURACI SULAN 

 Pěší vycházka po trase Písek Ptáčkovna – nad Vrcovicemi – Sulan – Kamenný most. 

 Délka trasy 11,5 km. Odjezd z autobusového nádraží v 8:00 hod..                          Vede: Jindřich Janouch            
           

9. října – středa – PODZIMNÍ ŠPEKÁČEK 
 Na krátkou vycházku do okolí Milevska si vezměte s sebou chutný špekáček. 
    Sraz u sokolovny v 13:00 hod.               Vede: Jaroslav Mácha 
 

11 – 13. října - pátek – sobota – SEMINÁŘ VEDOUCÍCH A CVIČITELŮ KČT JIŽNÍ ČECHY 
 Pořádá oblastní výbor KČT, místo konání a program bude upřesněno dodatečně.  
                     Organizační zajištění: Jaroslav Mácha     

       
15. října – úterý – MANASLU  – HIMALÁJSKÁ HORA DUCHA – turistická beseda 

Vypráví a promítá Ing. Petr Beneš           Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod. 

 

5. listopadu – úterý – SICÍLIE – turistická beseda 

 Vypráví a promítá Zdeněk Kolář                               Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod. 

 

19. listopadu – úterý – SAUDSKÁ ARÁBIE – turistická beseda. 

 Vypráví a promítá Mgr. Michal Hrazdil       Dům kultury – loutkový sál od 18:00 hod. 

 

26. listopadu – úterý – SETKÁNÍ NA ZÁVĚR TURISTICKÉ SEZONY     
    Tradiční setkání členů odboru a účastníků našich akcí, včetně promítání obrázků z cest.  
     Začátek v 17:00 hod. v Domě kultury.                                     Organizační zajištění: Jaroslav Mácha 
 

31. prosince – úterý – SILVESTROVSKÝ VÝLET  

     a) DO OKOLÍ BERNARTIC 

      Informace budou ve vývěsních skříňkách a na webu.                                            Vede: Jaroslav Mácha  
     b) DO PŘEŠTĚNICE 
       odchod od Humaniky v 10:00 hod.                                                                      Vede: Zuzana Sekalová 
             
 1. leden 2025 – středa – NOVOROČNÍ VYCHÁZKA do okolí Milevska 
      Sraz v 14:00 hod. u sokolovny.                                                                        Vede: Jindřich Janouch 

 

Číslo bankovního účtu: 226109439 / 0300 KČT Milevsko.   

 

TURISTICKÉ POTŘEBY, MAPY (KČT 1:50000) A NOVÉ TURISTICKÉ PRŮVODCE půjčují po 

předchozí telefonické domluvě Helena a Jaroslav Máchovi.  

WEBOVÉ STRÁNKY: www.kctmilevsko.cz - aktualizuje Jiří Lesák 

VÝHODY ČLENSTVÍ V ODBORU KČT MILEVSKO:  

 
 

Všichni členové z našeho odboru získají: 

- účast ve slevovém systému SPHERE (slevy při nákupu turistického vybavení u řady firem.) Bližší 

informace na: www.kct.cz; www.sphere.cz. 

- úrazové pojištění na akcích KČT 

- cenové zvýhodnění na výlety a některé akce organizované naším odborem 

- přednostní rezervace míst při přihlášení na letní týdenní dovolenou 

 

Přihlášky a členské záležitosti na č.t.: 737 233 123 

       nebo: 604 790 826.  
         

                                                               

http://www.kctmilevsko.cz/
http://www.kct.cz/
http://www.sphere.cz/


Doporučujeme účast na těchto akcích: 

 
40. NOVOROČNÍ HREJKOVICKÁ DVACÍTKA (letos opět tradičně) 
 

 Start: v sobotu 6. ledna 2024 před Hrejkovickou hospodou od 7:30 hod. do 9:00 hod. 

Trasa: Hrejkovice – Sobědraž – Jickovice – Na Borku – Kučeř – Sobědražský prales – U Chaloupek – 

Hrejkovice. 

Cíl: Hrejkovická hospoda   

        Na trase občerstvení a první pomoc 

 V cíli se tradičně hraje a zpívá 

 Country bál – hraje skupina DIOGENES.                                                                                                              

Informace na webu: www.hrejkovice.com. 

Pořádá: KAMARÁDI CEST HREJKOVICE 
 

23. března – sobota – 67. JARNÍ SETKÁNÍ TURISTŮ JIHOČ: KRAJE, ZAHÁJENÍ 100 JARNÍCH km 

Start: Písek, Ražice 8:00 hod. Cíl: 14:30, Putim. https://www.kct–ojck.cz 

 

28. prosince – POCHOD Z KOVÁŘOVA DO KOVÁŘOVA 

                        Aktuální podrobnosti pochodu budou zveřejněny dodatečně  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hrejkovice.com/
https://www.kct–ojck.cz/


Děkujeme našim sponzorům 

 

 

 

   Město Milevsko                                                   LUWEX a.s. 

 

                      
                                            

 

 


